[image: image1.jpg]

СОВЕТ
    АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

_________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 09.01.2024 года                                                         № 9-16

О передаче  части полномочий по

решению вопросов местного значения

	        В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», Совет   Антоновского муниципального образования  Ершовского района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации Антоновского муниципального образования  на передачу полномочий  Антоновского муниципального образования  Ершовскому муниципальному району по осуществлению следующих вопросов местного значения:
- формирование, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;

- организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы  по вопросам похоронного дела и определения порядка деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела.
2. Утвердить соглашение о передаче части полномочий органов местного самоуправления Антоновского муниципального образования органам местного самоуправления Ершовского муниципального района.

3. Направить указанное соглашение главе Ершовского муниципального района  С.А.Зубрицкой  для рассмотрения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Антоновского

муниципального образования                                             В.В.Прохоренко